
  

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERZITNÍ KOLO v TFA pro kvalifikaci na AMČR 2023 

 

PROPOZICE 

 

Akce se koná pod záštitou starosty města Uherské Hradiště 

Ing. Stanislava Blahy 
 

Všeobecná ustanovení 
 

Pořadatel: 

Studentský klub požárního sportu ve spolupráci s UTB ve Zlíně a její Fakultou logistiky a krizového řízení a 

ústavem tělesné výchovy Fakulty managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně s podporou HZS ZLK, SDH Salaš a 

městem Uherské Hradiště. 

 

Místo konání: 

Areál Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně, Studentské náměstí 1536, Uherské Hradiště. 

 

Termín konání: 

Středa, 20. září 2023. 

 

Průběh soutěže: 

Soutěž v disciplínách TFA (simulace zásahové činnosti hasiče v zásahovém oděvu za použití dýchacího přístroje 

jako zátěž). Vyhodnocení proběhne v kategorii jednotlivec (muži, ženy). Na základě výsledků kvalifikace bude 

vybráno 5 nejlepších mužů a 5 nejlepších žen pro reprezentování UTB na AMČR v TFA 2023. 

Účastníci: 

Všechny fakulty UTB ve Zlíně a další pozvaní. Student UTB ve Zlíně (denního nebo kombinovaného studia).  

Závodníci musí být starší 18 let. Za každou fakultu se může zúčastnit max. 6 závodníků z kapacitních důvodů. 

Volná místa budou doplněna studenty z pořádající fakulty. Pokud bude přihlášeno málo soutěžících, je možné 

přihlásit další závodníky po ukončení přihlašování. 

  

Počet soutěžících: 

Kvalifikace se může zúčastnit max. 36 soutěžících.  

 

 

Přihlášky: 

Naleznete na https://forms.gle/FULnvqRHgCJ7YRcJ6 

 

Strava: 

Vlastní, na místě soutěže je možnost drobného občerstvení. 

 

Pojištění: 

Pro studenty UTB ve Zlíně kryto univerzitou. 

 

Prezence: 

K prezenci závodníků se dostaví závodník, který předloží studentský průkaz a bude řádně přihlášen dle výše 

uvedených podmínek. Na závodní dráhy je povolen vstup pouze řádně zaregistrovaným a označeným závodníkům 

s přilbou umístěnou a připevněnou na hlavě, celoprstovými rukavicemi!!! 

 

 

 

 

https://forms.gle/FULnvqRHgCJ7YRcJ6


  

Technická ustanovení 
Příprava: 

a) nejméně 5 minut před stanovenou dobou startu se závodník v předepsané výstroji a výzbroji dostaví do 

stanoveného prostoru k předstartovní kontrole, 

b) rozhodčí-startér a člen technické skupiny zkontrolují, zda jeho výstroj a výzbroj odpovídá pravidlům, 

c) po kontrole závodník odchází přímo do prostoru startu. 

 

Start: 

a) soutěžící startuje s kompletním zásahovým oděvem, nasazenou přilbou, rukavicemi a IDP bez masky. Po 

celou dobu pokusu nesmí soutěžící sundat ani rozepínat nebo upravovat žádnou součást výstroje. 

b) připraven ke startu musí být soutěžící nejméně 60 vteřin před stanoveným časem startu, maximální doba 

pro splnění závodu je 8 min., 

c) start pokusu bude upřesněn pořadatelem při instruktáži. Měření času se spouští současně s odstartováním 

pokusu. 

 

Start – Každý závodník se odstartuje sám tlačítkem.  

 

Roztažení hadic B – Závodník roztáhne 2x hadicové vedení B na vzdálenost 30 metrů a odloží na vyznačené 

místo. ŽENY 1x hadicové vedení B  

 

Překonání bariéry – Závodník překoná 2 metry vysokou překážku jakýmkoliv způsobem bez cizí pomoci. Na 

překonání má 3 znatelné pokusy, poté může použít žebřík. Platí i pro kategorii ŽENY!  

 

Motání – Závodník smotá 2x hadici B takzvaně na jednoducho a uloží do boxu  

 

Transport figuríny – závodník uchopí figurínu rautekovým úchopem a transportuje kolem kuželů na určitou 

vzdálenost. ŽENY kratší vzdálenost  

 

Hammerbox – závodník uchopí obouruční kladivo a střídavě nahoru/dolů nabouchá určitý počet úderů. MUŽI 

30/30, ŽENY 15/15  

 

Tunel – závodník uchopí připravený barel a transportuje jej tunelem kolem kuželu tam a zpět a položí za 

vyznačenou hranici. ŽENY budou mít lehčí barel  

 

Běh s hadicí – závodník uchopí připravenou hadici v „harmonice“ a oběhne vyznačenou metu. Hadici položí za 

vyznačenou hranici.  

 

Výběh požárního schodiště – závodník vystoupá do druhého nadzemního podlaží požárního schodiště bez cizí 

pomoci.  

 

Vytažení závaží – ve druhém nadzemním podlaží požárního schodiště se závodník zajistí karabinou ke svému 

opasku a vytáhne na laně závaží o hmotnosti hadice B, ŽENY hadice C.  

 

Cíl – po odjištění se z karabiny závodník vyběhne do čtvrtého podlaží budovy fakulty a SÁM si zmáčkne cílové 

tlačítko.  

 

Vybavení soutěžícího: 

• triko s krátkým nebo dlouhým rukávem, 

• kompletní třívrstvý zásahový oděv včetně odnímatelných vrstev, 

• zásahová přilba pro hasiče (nesmí být použita lehká přilba pro lezce nebo pro práci na vodě apod.), 

• pracovní celoprstové rukavice!!! (nemusí být zásahové) – závodník jimi musí být povinně vybaven na 

všech úsecích, 

• kompletní dýchací přístroj bez masky ZAJISTÍ POŘADATEL, 

• sportovní obuv, 

• vybavení má každý závodník vlastní!!! 

 

Technické prostředky: 

Technické prostředky zajistí pořadatel. 

 

Diskvalifikace: 



  

Důvodem k okamžité diskvalifikaci soutěžícího je: 

• nedostavení se na start 60 vteřin před stanoveným časem startu, 

• neuposlechnutí pokynů rozhodčího, 

• nesplnění disciplíny dle pravidel, 

• odložení jakékoliv součásti výstroje, 

• nedodržení trasy, vybočení z vymezeného prostoru a zkrácení trati, 

• použije-li soutěžící v průběhu soutěže pomoci druhé osoby nebo různý materiál nepatřící do dané 

disciplíny zvýhodňující jej v plnění pokusu, 

• ohrožení diváka, popř. soutěžícího technickým prostředkem nebo jiné nesportovní chování. 

 

Důvodem k postihu soutěžícího 10 trestnými vteřinami je: 

• předčasný („ulitý“) start soutěžícího, 

• zjevné odhození proudnic místo jejich položení, 

• odložení palice nebo závaží mimo označený prostor, 

• nedošroubování nebo upadnutí proudnice z monitoru, 

• ponechané přečnívající hadice přes půdorys boxu. 

 

Důvodem k postihu soutěžícího 30 trestnými vteřinami je: 

• pád závaží z požárního schodiště, 

• prohazování závaží tunelem. 

 

Důvodem k postihu soutěžícího výsledným časem 8 minut za úsek: 

• nesplnění úseku do 8 min. 

 

Různé: 

• startovní pořadí podle určení pořadatele, 

• protest či odvolání se podává k hlavnímu rozhodčímu, 

• protest musí být podán do 15 minut po ukončení pokusu písemnou formou, 

• pořadatel si vyhrazuje změnu časového harmonogramu, zrušení závodu nebo jeho části bez náhrady a 

případnou úpravu pravidel před startem soutěže.  

 

Soutěž se uskuteční pouze v případě přihlášení dvanácti a více soutěžících. 
  

Kontakty 

 

Webové stránky:  

 

Ředitel soutěže: Ing. Bc. et Bc. Lukáš Snopek, Ph.D.; lsnopek@utb.cz; 736 165 944 

 

Velitel soutěže: Ing. Martin Džermanský; m_dzermansky@utb.cz  

 

Prezence a komunikace se soutěžícími: Mgr. Vlasta Buková; bukova@utb.cz  

 

mailto:lsnopek@utb.cz
mailto:m_dzermansky@utb.cz
mailto:bukova@utb.cz

